
Výroční zpráva
2008



2

 

ÚVODNÍ SLOVO 3 

SLOŽENÍ ORGÁN  SPOLE NOSTI 4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLE NOSTI 4 

ZAJIŠT NÍ 5 

SOLVENTNOST 6 

TECHNICKÉ REZERVY 7 

PRODUKTY 8 

POUŽITÉ POSTUPY 9 

P ÍLOHA K Ú ETNÍ ZÁV RCE ZA ROK 2008 SPOLE NOSTI SLAVIA POJIŠ OVNA A.S. 20 

VÝKAZ ZISK  A ZTRÁT K 31.12. 2008 26 

ROZVAHA POJIŠ OVNY K 31.12. 2008 30 

P EHLED O ZM NÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 30 

ZPRÁVA P EDSTAVENSTVA SLAVIA POJIŠ OVNY A.S. 31 

ZPRÁVA DOZOR Í RADY 35 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 36 

CERTIFIKÁT SN EN ISO 9001:2001 40 

 



3

ÚVODNÍ SLOVO  

Vážené dámy, vážení pánové, 

dovolte, abych vám p edložil výro ní zprávu Slavia pojiš 08. Slavia pojišovny a.s. za rok 200 ovna p sobila 
v roce 2008 v oblasti neživotního pojišt ní a poskytovala celé s istných produktpektrum poji pro podniky, 
podnikatele i ob any. Rok 2008 byl pro Slavia pojiš ovnu rokem pokra ýznamných zmujících vý n souvisejících 
se vstupem do silné finan ní skupiny SPGroup. Pod vedením této investi skupiny se Slavia pojišní ovna 
rozvíjela nejdynami t ji na celém trhu a za ní místo v padila se v roce 2008 na prvn ír stku hrubého 
p edepsaného pojistného s výkonem 196 % hrubého p oku 2007. edepsaného pojistného ro

Za nejd ležit chybjší milník v roce 2008 lze považovat rozhodnutí o dolicencování c jících odv tví neživotního
pojišt ní, zvlášt  pak získání licence pro povinné ru ení. Slavia pojiš ovna tak v íjnu 2008 uvedla na trh novou
skupinu produkt povinného ru ení, kterou za ala aktivn p né segmenty trhu psobit na vybra edevším
v oblasti ob anského pojišt ní. 

Rok 2008 byl též charakteristický rozvojem a upevn ním obchodních vztah aklé s ma skými spole nostmi, které
zajiš ují prodej pojistných produkt Slavia pojiš le. Zamovny privátní i podnikové klientel ili jsme se p edevším
na zrychlení, zkvalitn ní a rozší ení služeb pro všechny klienty. Z pohledu vnit ho fungování Slavia pojišní ovny 
bych cht l pro rok 2008 vyzdvihnout dokon ení nastavení optimálního fung í všech hlavních a podpován rných
proces  v etn vnit ního kontrolního systému a interního auditu. V b 08 Slavia pojišeznu 20 ovna úsp šn
absolvovala certifika ní audit a získala jako první komer ní pojiš ovna v certifikát systému R c ízení kvality

SN EN ISO 9001:2001. 

Slavia pojiš ovna dosáhla v roce 2008 úrovn p ýši 190 393 tis. Kedepsaného pojistného ve vý , což inilo  
cca 196 % p edepsaného pojistného dosaženého v roce 2007. Bilan ma Slavia pojišní sum ovny dosáhla  
377 905 tis. K  a výše technických rezerv 104 001 tis. K . Na pojistném pln ní bylo za rok 2008 vyplaceno n
27 934 tis. K . 

Na záv r mi dovolte pod kovat všem externím partner m jakož i zam ncstnan m za profesionální p ístup
a obrovské nasazení, jejichž výsledkem je další r st naší pojiš šování hodnoty znaovny a zvyš ky Slavia 
pojiš ovna a. s.

Ing. Radek Ž árecký, MBA 
generální editel  

Hlavním krédem Slavia pojiš ovny i nadále z stává odkaz jejího p edch dce: 

ách jiných ústav„…ústav náš po celou dobu své existence nepohybuje se na vyšlapaných stezká pojiš ovacích,
nýbrž hledíme ve všem p ivést pottt eby ústavu v souhlas s pottt ebami asovými.” 

(Citát z výro ní zprávy Slavie z roku 1880)



4

 

P EDSTAVENSTVO 
Ing. Radek Ž árecký, MBA - p edseda p edstavenstva 
Mgr. Milan Kolanda - místop edseda p edstavenstva 
Ing. Petr Po ízek - len p edstavenstva 
Ing. Jaroslav Klapal - len p edstavenstva 
Ing. Jaromír Prokop, MBA - len p edstavenstva 
 
 

DOZOR Í RADA 
MUDr. Vladimír Dbalý, MBA - p edseda dozor í rady 
JUDr. Ivana Zörklerová - len dozor í rady 
Ing. Jan Vlachý - len dozor í rady 
 
 

GENERÁLNÍ EDITEL 
Ing. Radek Ž árecký, MBA 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLE NOSTI 
Obchodní firma: Slavia pojiš ovna a.s. 
Základní kapitál: 225 000 000 K  
Sídlo: 110 00 Praha 1, Revolu ní 1 
I : 60 19 75 01 
Vznik spole nosti: 1. 6. 1994 zápisem do obchodního rejst íku 
Pr m rný po et zam stnanc  k 31. 12. 2008: 47 

SLOŽENÍ ORGÁN  SPOLE NOSTI 
(k 31. 12. 2008) 



5

ZAJIŠT NÍ 
 
Zajistný maklé : HSBC Insurance Brokers Limited 
  Synergy Reinsurance Services, a.s. 
 
 
Hlavní zajistná smlouva Bouquet 
Vedoucí zajistitel: Partner Reinsurance Europe Ltd.  30,0 %  AA– (S&P) 
 
Další zajistitelé: SCOR Switzerland Ltd.    25,5 %   A– (S&P) 
 
R&V Versicherung AG       19,0 %   A+ (S&P) 
 
General Insurance Corporation of India     13,0 %   A– (Best’s) 
 
Omega Europe GmbH, Germany, Binding Autority   7,5 %   A+ (S&P) 
on behalf of Lloyd´s Syndicate GSC 958      
 
Lansforsakringar Sak Forsakringsaktiebolag     5,0 %   A (S&P) 
                                                                                             
 

 
100 % 

 
Další zajistné smlouvy: Risk XL, CAT, D&O, Aircraft Lability, Marine Cargo, a MTPL. 



6

 

SOLVENTNOST 
 
 
Pro vykazování solventnosti je v R využívána spole ná metodika Evropské unie p evzatá a vydaná MF R 
ve vyhlášce . 75/2000 Sb., pozd ji upravená vyhláškou . 303/2004 Sb. Na základ  této legislativní úpravy se 
po ítá výše tzv. disponibilní míry solventnosti (d íve užíván termín skute ná míra solventnosti), vyjad ující výši 
vlastního kapitálu, který má pojiš ovna k dispozici k pokrytí svých závazk . Disponibilní míra solventnosti je 
srovnávána s ur itými minimálními úrovn mi, tj. s požadovanou mírou solventnosti (d íve užíván termín 
minimální míra solventnosti) a s minimální výší garan ního fondu. Požadovaná míra solventnosti je stanovena 
jako vyšší z hodnot vypo ítaných z objemu p edepsaného pojistného, resp. z objemu pojistného pln ní. 
Garan ní fond je tvo en vlastními zdroji pojiš ovny. Zákonem . 39/2004 Sb. byla upravena minimální výše 
garan ního fondu na 90 000 tis. K . Pojiš ovna svými vlastními zdroji dlouhodob  vysoce p evyšuje 
požadovanou míru solventnosti a minimální výši garan ního fondu, jak ukazuje následující tabulka. 
 
 
V tisících K  2006 2007 2008
Požadovaná míra solventnosti 10 333 11 840 22 744

Minimální výše garan ního fondu 90 000 90 000 90 000

Disponibilní míra solventnosti 221 892 223 548 214 652



7

 

TECHNICKÉ REZERVY 
 
 
Krom  uvedené skute né míry solventnosti zajiš ují schopnost pojiš ovny dostát svým závazk m její technické 
rezervy. Jejich výše je stanovena v souladu se zákonem o pojiš ovnictví a p íslušnou vyhláškou.  
V následující tabulce je uveden vývoj technických rezerv Slavia pojiš ovny a.s. v posledních letech v brutto 
hodnot  vzhledem k zajišt ní. 
 
 
 
V tisících K   2005  2006  2007  2008
Rezerva na prémie a slevy 1 260 575 924 2 650

Vyrovnávací rezerva 3 678 4 898 6 524 4 378

Rezerva na pojistná pln ní 3 969 9 421 26 512 47 716

Rezerva na nezasloužené pojistné 15 039 19 002 27 149 75 761

Rezerva pojistného neživ.poj. 0 0 0 32

Rezerva na závazky KP 0 0 0 5 638

Technické rezervy celkem 23 946 33 896 61 109 136 175
 



8

 

 

POJIŠT NÍ PODNIKATEL  
Pojišt ní živelní a vodovodní škody 
Pojišt ní pro p ípad odcizení a vandalismu 
Pojišt ní odpov dnosti za škodu 
Pojišt ní skel 
Pojišt ní stroj  a elektroniky 
Pojišt ní stavebn  montážních rizik v etn  odpov dnosti 
Havarijní pojišt ní motorových vozidel a povinné ru ení 
Pojišt ní odpov dnosti za škodu dopravce 
Pojišt ní obecné odpov dnosti 
Pojišt ní profesní odpov dnosti 
Pojišt ní p erušení nebo omezení provozu podniku 
Pojišt ní p epravy zásilek 
Pojišt ní odpov dnosti zam stnance 
Pojišt ní odpov dnosti len  ídících a statutárních orgán  
Pojišt ní finan ních ztát idi  a provozovatel  motorových vozidel „Kryštof“ 
Pojišt ní m st a obcí 
Pojišt ní lodí a letadel v etn  odpov dnosti 
Pojišt ní finan ní zp sobilosti dopravce 
Pojišt ní odpov dnosti zdravotnických za ízení 
 

POJIŠT NÍ OB AN  
Pojišt ní trvale obydlených nemovitostí 
Pojišt ní rekrea ních nemovitostí 
Pojišt ní trvale obydlených domácností 
Pojišt ní rekrea ních domácností 
Pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou provozem vozidla 
Havarijní pojišt ní vozidel 
Pojišt ní úrazu idi e vozidla 
Cestovní pojišt ní 
Úrazové pojišt ní s p ipojišt ním zdravotnických úkon  nehrazených z prost edk  
všeobecného zdravotního pojišt ní 
Pojišt ní odpov dnosti za škodu 
Pojišt ní odpov dnosti zam stnance za škodu zp sobenou zam stnavateli 
Pojišt ní finan ních ztát idi  a provozovatel  motorových vozidel „Kryštof“ 
Zdravotní pojišt ní cizinc  pro p ípad nutné a neodkladné zdravotní pé e 
Komplexní zdravotní pojišt ní cizinc  
Pojišt ní bezkrevní lé by 
Pojišt ní veterinární pé e - Pejsek a ko i ka 
Pojišt ní pracovní neschopnosti a invalidity 
Pojišt ní hospitalizace 
Pojišt ní náhrady mzdy p i pracovní neschopnosti 

 PRODUKTY 



9

 

POUŽITÉ POSTUPY 
 

I. OBECNÝ OBSAH 
 

1. Informace a jejich zm na navazující na zápis pojiš ovny do obchodního 
rejst íku 
 
 
Valná hromada spole nosti dne 25. 7. 2008 zvolila nového lena dozor í rady: 
 
MUDr. Vladimíra Dbalého, MBA , Praha 1, Veleslavínova 59 
 
nebo  dle platných právních p edpis  skon ilo funk ní období lena dozor í rady: 
 
Ing. Pavla Kunce, CSc , Praha 6, K Horom ic m 31 
 
 
Jménem pojiš ovny ve všech v cech jednají vždy spole n  dva lenové p edstavenstva. Podepisování 
za pojiš ovnu se d je tak, že k napsanému nebo vytišt nému obchodnímu jménu pojiš ovny p ipojí své 
vlastnoru ní podpisy vždy dva lenové p edstavenstva.  
Akcie Slavia pojiš ovny a.s. zn jí na majitele. Všech 450 ks ve jmenovité hodnot  500 tis. K  je od roku 2000 
druhem kmenových akcií v zaknihované podob . 
 



10

 

2. Ú etní postupy používané spole ností 
 
2.1. Finan ní umíst ní bylo oce ováno: 
 
2.1.1) k okamžiku uskute n ní ú etního p ípadu 
a) po izovací cenou  - v p ípad  cenných papír , 
b) jmenovitou hodnotou - v p ípad  depozit u bank. 
 
2.1.2) k 31. 12. 2008 reálnou hodnotou (v souladu s § 27 odst.1 písm.c) zákona o ú etnictví), která byla 
u jeho jednotlivých položek stanovena následovn : 
 
a) u neprovozních pozemk  a staveb na základ  znaleckého posudku zpracovaného v 11/2007; u provozních 
garáží na základ  ocen ní znalcem z roku 2004, 
 
b) v úrovni tržní hodnoty byly ocen ny: 

(i) zahrani ní majetkové cenné papíry, u nichž byl v návaznosti na pohyby tržních cen souhrnn   zú tován 
celkový p ír stek jejich hodnoty ve výši 419 tis. K ., 

(ii) dluhopisy držené do splatnosti, kde byl zaznamenán celkový p ír stek tržní hodnoty ve výši  
1 022,4  tis. K . 

 
c) na základ  kvalifikovaného odhadu cenné papíry emitenta 100+1 a.s., kdy byla jejich pravd podobná 
realiza ní hodnota stanovena v návaznosti na jeho poslední známé výsledky hospoda ení z roku 2007. V této 
souvislosti bylo zaú továno snížení reálné hodnoty zmín ných cenných papír  o 1 419,7 tis. K , ímž jejich 
hodnota poklesla na 10,1 mil. K . Nadále se uvažuje o prodeji t chto cenných papír  na bázi uvedené ceny. 
 
2.2. Hmotný a nehmotný majetek 
 
Hmotný a nehmotný majetek je s výjimkou majetku zahrnovaného do finan ního umíst ní (pozemky a stavby) 
evidován v po izovací cen . Majetek v po izovací cen  do zákonem stanoveného limitu (40 resp. 60 tis. K ) je 
ú tován do náklad  v období, ve kterém byl po ízen. Hmotný majetek po ízený p ed r. 1996, resp. 1998 je 
veden v evidenci hmotného majetku, p esáhla-li jeho po izovací cena ástky 10 resp. 20 tis. K . Ú etní odpisy 
byly stanoveny odpisovým plánem,  který vychází z doby použitelnosti a životnosti majetku. Ú etní odpisy 
nejsou shodné s da ovými. V rámci da ových odpis  spole nost  používala do konce roku 2004 pouze 
rovnom rnou metodu odpisování. U majetku po ízeného po ínaje rokem 2005 využila poprvé zrychlené 
odpisování a v r. 2006 u vybraných druh  majetku i možnost 10 %-ního navýšení odpisu v 1. roce odpisování. 
V roce 2007 byl majetek odepisován op t pouze rovnom rn . V roce 2008 se využila možnost 10%-ního 
navýšení odpisu v 1. roce odpisování. Celková netto hodnota tohoto majetku iní 14 113 tis. K . 
V podrozvahové evidenci je dále evidován drobný majetek v hodnot  4 987,3 tis. K  a dále najatý investi ní 
majetek formou finan ního pronájmu v ástce 1 117,7 tis. K . 
 
2.3. P epo et cizí m ny 
 
Pro p epo et cizí m ny na eské koruny používá pojiš ovna denní kurs NB platný v den uskute n ní 
ú etního p ípadu. Aktiva a pasiva v cizí m n  k rozvahovému dni nevykazuje. 



11

 

2.4. Stanovení opravných položek 
 
Výše opravných položek k neproml eným pohledávkám za klienty se stanovuje v souladu se zákonem 
. 593/1992 Sb. o rezervách pro zjišt ní základu dan  z p íjmu, § 8, 8a a 8c,– zákonné, a dále pak do paušáln  

stanoveného limitu podle v kové struktury pohledávek  - ú etní opravné položky.  
 
2.5. P edepsané pojistné 
 
P edepsané hrubé pojistné zahrnuje veškeré ástky pojistného z pojistných smluv nezávisle na skute nosti, 
zda se tyto ástky vztahují zcela nebo z ásti k pozd jším ú etním obdobím. 
 
2.6. Náklady na pojistná pln ní 
 
Náklady na pojistná pln ní, které v sob  zahrnují i vedlejší náklady spojené s likvidací pojistné události, se 
ú tují v okamžiku ukon ení likvidace pojistné události ve výši stanoveného pln ní.  Náklady na pojistná pln ní 
se snižují o regresy a jiné obdobné nároky pojiš ovny. 
 
2.7. Rezerva na nezasloužené pojistné 
 
Rezerva na nezasloužené pojistné je tvo ena z ásti p edepsaného pojistného, která se vztahuje k budoucím 
ú etním obdobím a její výše je stanovena jako souhrn rezerv vypo ítaných podle jednotlivých pojistných smluv 
metodou „pro rata temporis“. 
 
2.8. Rezerva na pojistná pln ní 
 
Rezerva na pojistná pln ní se lení na: 
 a) RBNS – rezerva na pojistná pln ní z pojistných událostí ohlášených do konce b žného ú etního 
období, ale v n m nezlikvidovaných, 
 b) IBNR – rezerva na pojistná pln ní z pojistných událostí, které v b žném ú etním období vznikly, ale 
nebyly v tomto období hlášeny. 
 
Výše RBNS je stanovena jako souhrn rezerv pro jednotlivé pojistné události. Výše IBNR je stanovena 
matematicko-statistickou metodou.  
 
2.9. Rezerva na prémie a slevy 
 
Rezerva na prémie a slevy je tvo ena v souladu se všeobecnými pojistnými podmínkami. 
 
2.10. Vyrovnávací rezerva 
 
Vyrovnávací rezerva je ur ena na vyrovnávání meziro ních výkyv  ve výši škodního pr b hu a její výše je 
stanovena postupy upravenými vyhláškou 75/2000 Sb. 
 
2.11. Rozd lení náklad  a výnos  mezi technický a netechnický ú et 
 
Výnosy z finan ního umíst ní jsou v pr b hu ú etního období ú továny na netechnický ú et a následn  pak 
výnosy plynoucí z finan ního umíst ní prost edk  technických rezerv jsou p evedeny na technický ú et 
k neživotnímu pojišt ní. 
Ostatní jednozna n  p i aditelné náklady a výnosy jsou b hem ú etního období ú továny p ímo na technický 
ú et k neživotnímu pojišt ní nebo netechnický ú et. 



12

 

2.12. asové rozlišení po izovacích náklad  na pojistné smlouvy 
 
Po izovací náklady na pojistné smlouvy se asov  rozlišují ve stejném pom ru jako p edepsané pojistné, 
tzn. v závislosti na pom ru nezaslouženého pojistného na p edepsaném pojistném v b žném ú etním období.  
Z statek asov  rozlišených po izovacích náklad  na pojistné smlouvy k 31. 12. 2008 iní 47 187 tis. K  (2007: 
18 388 tis. K ). 
 
2.13. Odložená da ová povinnost 
  
Odložená da ová pohledávka vyplynula z da ové neznatelnosti vyrovnávací rezervy a její výše p ekrývá 
i opa ný vliv dopadu neuhrazených smluvních pokut a rozdíl  mezi ú etní a da ovou z statkovou cenou 
majetku. 
 
2.14. Další skute nosti 
 
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným dalším významným skute nostem. Spole nost nemá aktivity v oblasti 
výzkumu a vývoje, životního prost edí nebo pracovn právních vztazích.  
Z statek asového rozlišení ostatních náklad  vynaložených na vývoj a aktivaci nových pojistných produkt  
spolu s ostatními p echodnými ú ty iní 47 584 tis. K . 
 



13

 

II. ZVLÁŠTNÍ  OBSAH 
 

1. Neživotní pojišt ní 
 údaje v tis. K  

 Rok Pojistné Náklady na
poj. pln níP ímé pojišt ní P edepsané                               Zasloužené

Požáru a ostatních škod na majetku 2005 22 623 16 919 6 240 
 2006 20 693 15 460 2 577 
 2007 34 799 26 179 5 848  
 2008   39 397 29 686  8 782  
Motorových vozidel 2005  3 673 2 481 1 387 
 2006 3 469 2 503 1 154 
 2007 7 943 5 767 4 850  
 2008 14 532 10 565 8 594  
Smluvní odpov dnosti 2005 19 470 15 158 1 480 
 2006 11 274 8 576 1 063 
 2007 19 147 13 994 1 214  
 2008 36 549 24 149 4 491 
Ostatní 2005 16 874 11 862 3 345 
 2006 29 030 20 903 -1 058 
 2007 35 149 23 248 1 367  
 2008 99 915 48 412 6 067 
Celkem 2005 62 640 46 420 12 452 
 2006 64 466 47 442 3 736 
 2007 97 038 69 188 13 279  
 2008 190 393 112 812 27 934 
 
Všechny pojistné smlouvy byly uzav eny na území eské republiky. 
 
 
2. P ehled provizí 

 údaje v tis. K  
 Rok Provize 
P ímé pojišt ní  získatelská následná celkem
Celkem 2005 2 132 1 509 3 641 
 2006 4 591 4 532 9 123 
 2007 13 502 5 159 18 661 
 2008 35 341 10 966 46 307 

   



14

 

III. OSTATNÍ ÚDAJE 
 

1. Vývoj ostatních ekonomických ukazatel  

údaje v tis. K  
Položka 2006 2007 2008 

Pr m rný po et zam stnanc  k 31.12. (osob) 25 38 47 
Mzdové náklady 9550 19026 30228 
Odm ny len  statutárních orgán  355 465 480 
Sociální náklady 3550 6648 9952 
Zisk z finan ního umíst ní -63637 6925 6051 
Výše opravných položek k pohledávkám 6750 11544 22247 
Výše rezervního fondu 3156 3156 3180 
Neuhrazená ztráta z minulých let 19318 6272 5815 
Výsledek netechnického ú tu - 73135 4624 585 

2. Nehmotný majetek 
 
Nehmotný majetek tvo ily k 31. 12. 2008 položky software a licen ní práva. 
 

 údaje v tis. K  
 2007          2008 
Položka netto brutto úprava netto 
Software 4 678 13 690 7 216 6 474 
Po ízení software 0 353 0 353 
Licen ní práva 0 992 524 468 
 

3. Finan ní umíst ní 

Po izovací a reálná hodnota  
údaje v tis. K   

            2007         2008 
Položka po izovací reálná po izovací reálná 
Cenné papíry s výnosem     
- pevným 179 679 179 025 132 075 129 690 
- prom nlivým   61 359   13 415   61 359 10 076 
Pozemky a stavby     2 142 4 010 2 142 4 010 
Depozita u bank 26 062 26 062 77 429 77 429 
 



15

 

FINAN NÍ VÝSLEDKY 
(v tis. K ) 
 

A  Rozvaha - AKTIVA 
 
AKTIVA 2006 2007 2008 
Nehmotný majetek 883 4 943 7 295 
Hmotný majetek 2 646 3 453 2 808 
Ostatní finan ní umíst ní 321 513 222 512 221 205 
Pohledávky pojišt ní/zajišt ní 7 290 19 967 34 931 
Ostatní pohledávky 1 522 3 558 3 112 
Finan ní majetek 11 592  7 527  13 667 
Ostatní aktiva 3 815 38 834 94 887 
AKTIVA - celkem 349 261 300 794 377 905 
 
 

A  Rozvaha - PASIVA 

 
 

PASIVA 2006 2007 2008 
Základní kapitál 225 000 225 000 225 000 
Zákonný rezervní fond 3 156 3 156 3 180 
Ostatní kapitálové fondy 90 602  1 183 1 838 
Technické rezervy 25 870 46 112 104 001 
Ostatní rezervy 0 0 3 
Závazky z pojišt ní/zajišt ní 9 121 15 862  33 095 
Ostatní závazky 81 240  5 943 5 686 
Ostatní pasiva 11 138 9 329  20 468 
Neuhrazená ztráta minulých let -19 318 -  6 272 - 5 815 
Hospodá ský výsledek  -77 548     481 -9 551 
PASIVA celkem 349 261 300 794 377 905 



16

 

FINAN NÍ VÝSLEDKY 
(v tis. K ) 
 

B  Výkaz zisku a ztrát 
 
Název položky     2006       2007     2008 
Pojistné o išt né 41 794 59 742 100 347
P evedené výnosy z finan ního umíst ní netechnického ú tu 632  7 034 8 011 
Ostatní technické výnosy 422 203 336
Náklady na pojistná pln ní - o išt né - 7 394 - 18 890 - 30 240
Zm na stavu ostatních technických rezerv 685 - 349 - 7 396
Prémie a slevy - 2 721 - 3 029 -2 731

istá výše provozních výdaj  - 35 267 - 45 729 -73 685
Ostatní technické náklady - o išt né - 1 343 - 1 499 -6 925
Zm na stavu rezerv na vyrovnání mimo ádných rizik - 1 221 - 1 626 2 147
Výsledek technického ú tu k neživotnímu pojišt ní - 4 413 - 4 143 - 10 136
Výnosy z finan ního umíst ní 11 302 132 389 79 176
P evod výnos  z finan ního umíst ní na technický ú et neživotního pojišt ní - 632 - 7 034 - 8 011
Náklady na finan ní umíst ní - 74 939 - 125 464 - 73 125
Ostatní dan  a poplatky - 2 573 -   105  507
Ostatní výnosy 3 240 11 199 8 300
Ostatní náklady - 9 772 - 6 357 - 6 260
Mimo ádný hospodá ský výsledek 239  -  4  -  2
Hospodá ský výsledek za ú etní období - 77 548 481 - 9 551
 
 



17

 

FINAN NÍ VÝSLEDKY  
(v tis. K ) 
 

C 2 - P ehled o zm nách vlastního kapitálu za ú etní období 2005-2008 
 
P ehled o zm nách vlastního kapitálu za ú etní období 2005-2008 – ást 1 

Název položky Základní 
kapitál 

Vlastní 
akcie 

Emisní 
ážio 

Rezervní 
fondy 

Kapitálové 
fondy 

Oce ovací 
rozdíly 

Zisk 
(ztráta) Celkem 

Z statek k 1. 1. 2005 225 000 0 0 3 108 0 -57 -22 652 205 399 

Opravy významných  
nesprávností 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kurz. a oce . rozdíly 
nezahrnuté do HV 0 0 0 0 0 165 0 165 

istý zisk/ztráta za ú etní 
období * 0 0 0 0 0 0 - 5 323 - 5 323 

Dividendy 0 0 0 0 0 0 0 0 

P evody do fond  0 0 0 48 0 0 0 48 

Použití fond  0 0 0 0 0 0 0 0 

Emise akcií 0 0 0 0 0 0 0 0 

Snížení základního kapitálu 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákupy vlastních akcií 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní zm ny 0 0 0 0 0  8 657 8 657 

Z statek k 31. 12. 2005 225 000 0 0 3 156 0 108 - 19 318 208 946 

Z statek k 1. 1. 2006 225 000 0 0 3 156 0 108 - 19 318 208 946 
Opravy významných 
nesprávností 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kurz. a oce . rozdíly 
nezahrnuté do HV 0 0 0 0 0 - 100 0 - 100 

istý zisk/ztráta za ú etní 
období * 0 0 0 0 0 0 - 63 637 - 63 637 

Dividendy 0 0 0 0 0 0 0 0 

P evody do fond  0 0 0 0 0 0 0 0 

Použití fond  0 0 0 0 0 0 0 0 

Emise akcií 0 0 0 0 0 0 0 0 

Snížení základního kapitálu 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákupy vlastních akcií 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní zm ny 0 0 0 0 90 594 0 - 13 911 76 683 

Z statek k 31. 12. 2006 225 000 0 0 3 156 90 594 8 -96 866 221 892 

 
 



18

 

 
P ehled o zm nách vlastního kapitálu za ú etní období 2005-2008 – ást 2 

Název položky Základní 
kapitál 

Vlastní 
akcie 

Emisní 
ážio 

Rezervní 
fondy 

Kapitálové 
fondy 

Oce ovací 
rozdíly 

Zisk 
(ztráta) Celkem 

Z statek k 1. 1. 2007 225 000 0 0 3 156 90 594 8 -96 866 221 892 

Opravy významných  
nesprávností 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kurz. a oce . rozdíly 
nezahrnuté do HV 0 0 0 0 0 1 175 0 1 175 

istý zisk/ztráta za ú etní 
období * 0 0 0 0 0 0 481 481 

Dividendy 0 0 0 0 0 0 0 0 

P evody do fond  0 0 0 0 0 0 0 0 

Použití fond  0 0 0 0 0 0 0 0 

Emise akcií 0 0 0 0 0 0 0 0 

Snížení základního kapitálu 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákupy vlastních akcií 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní zm ny 0 0 0 0 - 90 594 0 90 594 0 

Z statek k 31. 12. 2007 225 000 0 0 3 156 0 1 183 -  5 791 223 548 

Z statek k 1. 1. 2008 225 000 0 0 3 156 0 1 183 - 5 791 223 548 

Opravy významných 
nesprávností 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kurz. a oce . rozdíly 
nezahrnuté do HV 0 0 0 0 0 655 0 655 

istý zisk/ztráta za ú etní 
období * 0 0 0 0 0 0 - 9 551 - 9 551 

Dividendy 0 0 0 0 0 0 0 0 

P evody do fond  0 0 0 24 0 0 0 24 

Použití fond  0 0 0 0 0 0 0 0 

Emise akcií 0 0 0 0 0 0 0 0 

Snížení základního kapitálu 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákupy vlastních akcií 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní zm ny 0 0 0 0 0 0 - 24 - 24 

Z statek k 31. 12. 2008 225 000 0 0 3 180 0 1 838 - 15 366 214 652 

 



19

 

P ÍLOHA K Ú ETNÍ ZÁV RCE ZA ROK 2008 SPOLE NOSTI 
SLAVIA POJIŠ OVNA A.S.  
 

I. OBECNÝ OBSAH 
 
Obchodní jméno:  Slavia pojiš ovna a.s. 
Sídlo: Revolu ní 1/655, Praha 1 
Identifika ní íslo: 60197501 
Datum vzniku: 1. ervna 1994 
Právní forma: akciová spole nost 
 
P edm t podnikání:  
1) pojiš ovací innosti dle § 7 odst. 3 zák. . 363/1999 Sb., o pojiš ovnictví, ve zn ní zákona 
. 39/2004 Sb. v rozsahu pojistných odv tví neživotních pojišt ní uvedených v ásti 

B p ílohy . 1 k zákonu 1a), b), c),d); 2a), b), c), d); 3 a) b); 4; 5; 6a) b); 7; 8a), b),c), d),e),f ); 9; 
10a),b), c); 11; 12; 13 a), b), c), d); 14a), b), c),d), e); 15; 16 a), b), c), d), e), f ), g), h), i), j) ; 17; 18 
 
2) innosti související s pojiš ovací innosti dle § 3 odst. 4 zákona o pojiš ovnictví 
– zprost edkovatelská innost provád ná v souvislosti s pojiš ovací innosti dle 
zákona o pojiš ovnictví 
– poradenská innost související s pojišt ním fyzických a právnických osob dle zákona 
o pojiš ovnictví 
– zprost edkování záruk a závazk  
– zprost edkování p j ek, v etn  factoringu a financování obchodních transakcí. 
 
3) fakultativní zajiš ovací innosti dle ust. § 9 odst. 5 zákona o pojiš ovnictví 
– v rozsahu pojistných odv tví neživotních pojišt ní uvedených v ásti B p ílohy . 1 
k zákonu 1a), b), d); 3a); 4; 5; 6a); 7; 8; 9; 10 b), c); 13; 15; 16a), b), d), e), j); 18 . 
 
Rozvahový den: 31. 12. 2008 
 

lenové statutárních orgán : 
  
P edstavenstvo: 
P edseda:  
Od 28. 6. 2006 
Ing. Radek Ž árecký, MBA, Ústí n. L., St ížovická 1036/32A 
 
Místop edseda:  
Od 11. 4. 2006 
Mgr. Milan Kolanda, Praha 9, Za erným mostem 1519 
 

lenové: 
Od 10. 4. 2006 
Ing. Petr Po ízek, Praha 9, Domanovická 1204 
Od 1. 2. 2007 
Ing. Jaroslav Klapal, Praha 4, Starobylá 245/8 
Od 1. 2. 2007 
Ing. Jaromír Prokop, MBA, Brnky, Pod Mezí 98 
Ing. Jaromír Prokop, MBA, Brnky, Pod Mezí 98 



20

 

 
Dozor í rada: 
 
P edseda: 
Od 7.7.2003  do 1.6.2008 
Ing. Pavel Kunc, CSc. , Praha 6, K Horom ic m 31 
Od 25.7.2008 
MUDr. Vladimír Dbalý, MBA , Praha 1, Veleslavínova 59 
 

lenové: 
Od 7. 11. 2007 
JUDr. Ivana Zörklerová, Praha 6, Makovského 1333 
Od 10. 12. 2007 
Ing. Jan Vlachý, Praha 4, To itá 44 
 
Jménem pojiš ovny ve všech v cech jednají vždy spole n  dva lenové p edstavenstva. 
 
Podepisování za pojiš ovnu se d je tak, že k napsanému nebo vytišt nému obchodnímu 
jménu pojiš ovny p ipojí své vlastnoru ní podpisy vždy dva lenové p edstavenstva. 
 
Základní kapitál: 225 mil. K  (450 ks akcií ve jmenovité hodnot  500 tis. K ) 
– splaceno v plné výši k 31. 12. 1996 
 
Forma akcií – na majitele 
Druh akcií – v zaknihované podob  
 
 



21

 

P ÍLOHA K Ú ETNÍ ZÁV RCE ZA ROK 2008 SPOLE NOSTI 
SLAVIA POJIŠ OVNA A.S.  
 

II. ZVLÁŠTNÍ OBSAH 
 
1. Informace k obsahovému vymezení jednotlivých položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty (§ 22 – bod 1 
Vyhlášky) 
 
a) V rámci   položky „C.I. Pozemky a stavby“ má Slavia pojiš ovna a.s. k majetku v reálné hodnot   
3,591 mil. K  – skladové prostory v Ústí nad Labem - v katastru nemovitostí zapsané vlastnické právo, 
omezené zástavním právem z roku 1993 ve prosp ch Ekoagrobanky z d vodu ru ení za úv r poskytnutý 
p vodnímu majiteli nemovitosti. Jedná se však pouze o formální zástavní právo vzhledem ke skute nosti, že 
úv r byl splacen, ale nebyl o tom dosud proveden záznam v katastru nemovitostí. Dále je zde evidováno dosud 
platné zástavní právo ve prosp ch FÚ z titulu ásti neuhrazené dan  p edchozího majitele. K ostatnímu 
majetku v hodnot  419 tis. K  – podzemní garáže nabyla pojiš ovna vlastnictví na základ  kupní smlouvy. 
Vzhledem k tomu, že podzemní nemovitosti nepodléhají zápisu do katastru nemovitostí, není tato skute nost 
v katastru nemovitostí zapsána. 
 
b) - e) Položky rozvahy uvedené v t chto bodech nebyly napln ny. 
 
f) V rámci položky „C.7 Jiné technické rezervy“ byla v nevýznamné ástce 32 tis. K  natvo ena rezerva 
pojistného neživotních pojišt ní. 
 
g) V položce „G. P echodné ú ty aktiv“  p edstavují nejv tší ástku odložené po izovací náklady na pojistné 
smlouvy (47.187,3 tis. K ), jejichž výše se tak jako v p edchozích obdobích odvíjí jednak od výše 
nezaslouženého pojistného a dále pak obdobn  jako v roce 2007 od úrovn  asového rozlišení náklad  
vynaložených na vývoj nových produkt . U asového rozlišení náklad  na vývoj a aktivaci nových pojistných 
produkt  se jedná p edevším o produkty – Povinné ru ení, Zdraví s rentou. Zde došlo k asovému zohledn ní 
náklad  na dobu ty  let v oblasti náklad  na marketing, materiál a podp rné náklady zam stnanc . Došlo též 
k asovému rozlišení osobních náklad  dle inností jednotlivých zam stnanc  na jednotlivých produktech. 
Sou asn  bylo provedeno asové rozlišení po izovacích náklad  u IT inností a následné provize. 
Položky náklad  na realizaci nových produkt  asov  rozlišené ze stejného d vodu jako po izovací náklady 
na PS se promítají v rozvahové položce „Ostatní p echodné ú ty aktiv ástkou 30.026,1 tis. K , dalšími 
významnými tituly v rámci této položky jsou dohadné položky aktivní vztahující se k p edpisu pojistného  
(7,3 mil. K ) a dále ostatní náklady ve výši 10,2 mil. K , kde nejv tší ást (5,6 mil K ) p ipadá na reklamní 
kampa  POV pro r. 2009. 
Nejv tší položkou v „P echodných ú tech pasiv“ jsou dohadné položky – celkem 14.837,8 tis. K , kde nejvyšší 
ástku p edstavuje položka na ro ní odm ny zam stnanc  (5,3 mil. K ) a dále vytvo ená rezerva na soudní 

spory z titulu poskytnutých ru ení (4 mil. K ). Podstatnou ást výnos  p íštích období p edstavuje asov  
rozlišená zp tná provize od zajiš oven – 3,6 mil. K . 
 
h) K položce „I.4. Náklady na pojistná pln ní o išt né od zajišt ní“: 
Stav rezervy na pojistná pln ní inil na po átku roku 2008 - 18.606 tis. K ; z toho RBNS – 12.152 tis. K  
a IBNR – 6.454 tis. K . ástka pojistných pln ní o išt ných o podíl zajiš ovny vyplacená v roce 2008 na škody 
z minulých období inila 6.177 tis. K . Nižší pln ní oproti vytvo eným rezervám bylo ovlivn no tím, že k datu 
uzáv rky z staly otev eny pojistné události z p edchozích let, na n ž po jejich dalším navýšení p ipadá 
z statek nevy erpané rezervy 8.715 tis. K . Na konci období výše celkové rezervy iní 30.014 tis. K . Její stav 
je dán RBNS, jejíž výše p esahuje ástku 22.059 tis. K  a je ovlivn na tím, že ke konci období je otev eno 416 
pojistných událostí. Narostla rovn ž IBNR a to na 7.955 tis. K   



22

 

i) K položce „I.6. Prémie a slevy o išt né od zajišt ní“: 
Pojistné prémie a slevy v roce 2008 (bonusy za bezeškodní pr b h) byly poskytnuty v celkové výši 2.731,5 tis. 
K , což p edstavuje sou asn  2,27 % z p edepsaného istého pojistného (5,07 % v r. 2007),  resp. 1,43 % 
z p edepsaného hrubého pojistného (3,12 % v r. 2007). Z statek této rezervy k 31.12. 2008 se oproti 
p edchozímu období navýšil, a to z  924 tis. K  na 2.650 tis. K . 
 
j) K položce „I.2. P evedené výnosy z finan ního umíst ní“: 
 V roce 2008 pojiš ovna v rámci této položky uskute nila p evody  všech zú tovaných výnosových úrok  
z finan ního umíst ní prost edk  technických rezerv ve form  bankovních depozit, dluhopis  apod. v celkové 
ástce 8 011 tis. K . 

 
k) S výjimkou p evod  dle bodu j) pojiš ovna v r. 2008 neú tovala o žádných dalších p evodech 
mezi technickým a netechnickým ú tem dle § 21 Vyhlášky. 
 
2. Informace k obsahovému vymezení jednotlivých položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty (§ 22 – bod 2 
Vyhlášky) 
 
a) V roce 2008 používala pojiš ovna stejné zp soby oce ování p i po izování nového majetku jako 
v p edchozích ú etních obdobích. U opravných položek uplatnila Pojiš ovna p i tvorb  ú etních opravných 
položek stejný p ístup jako v roce 2007. Da ové opravné položky p izp sobila zm nám da ových zákon . 
V rámci odpis  byl pro majetek zakoupený v tomto roce uplatn n rovnom rný zp sob odpisování s využitím 
možnosti navýšení odpis  v 1. roce odepisování o 10 %. 
 
Finan ní umíst ní bylo oce ováno: 
- k okamžiku uskute n ní ú etního p ípadu 
- po izovací cenou  – v p ípad  cenných papír  a sm nek 
- jmenovitou hodnotou – v p ípad  depozit u bank 
- k 31. 12. 2008 reálnou hodnotou (v souladu s § 27 odst.1 písm.c) zákona o ú etnictví)   
která byla u jeho jednotlivých položek stanovena následovn : 
- u neprovozních pozemk  a staveb na základ  aktuálního znaleckého posudku zpracovaného v 11/2007. 
- u provozních garáží na základ  ocen ní znalcem z roku 2004 
- v úrovni tržní hodnoty byly ocen ny: 
 - zahrani ní majetkové cenné papíry, u nichž byl v návaznosti na pohyby tržních cen souhrnn   
zú tován celkový p ír stek jejich hodnoty ve výši 419 tis. K . 
 - dluhopisy držené do splatnosti, kde byl rovn ž zaznamenán celkový p ír stek tržní hodnoty ve výši 
1.022,4 tis. K . 
- na základ  kvalifikovaného odhadu  
 - cenné papíry emitenta „100+1“ a.s., kdy byla jejich pravd podobná realiza ní hodnota stanovena 
v návaznosti na jeho poslední známé výsledky hospoda ení z roku 2007. V této souvislosti bylo zaú továno 
další snížení  reálné hodnoty o 1.419,7 tis. K , ímž hodnota t chto cenných papír  klesla na 10,1 mil. K . 
Nadále se uvažuje o prodeji t chto cenných papír  na bázi uvedené ceny. 
 
Opravné položky k neproml eným pohledávkám splatným po 31. 12. 1994 byly tvo eny v souladu se zákonem 
. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjišt ní základu dan  z p íjmu - § 8 a 8a, bod 1  (ZOP)  v celkové ástce 

1.114,8 tis. K , rovn ž byly tvo eny ZOP podle § 8c (1.777,9 tis. K ).  Výše zákonných opravných položek tak 
dosáhla ástky 4.113 tis. K . Tvorba ú etních opravných položek probíhala u pohledávek z pojistných smluv 
stejným zp sobem jako v r. 2007, tzn.  
>   3 m síc  a < 6 m síc  – tvorba ve výši 30 %  
>   6 m síc  a < 12 m síc  – tvorba ve výši 50 % snížená o vytvo ené ZOP 
> 12 m síc  – tvorba ve výši 100 % snížená o vytvo ené ZOP 



23

 

Stejn  jako v p edchozích letech byly op t tvo eny ú etní opravné položky k pohledávkám z titulu uplatn ných 
pokut a penále, a to ve výši 80 % z jejich objemu. Celkov  byly ú etní opravné položky vytvo eny v  objemu 
4.214,2 tis. K  a  dosáhly výše 8.751 tis. K .  
 
Odpisování majetku probíhalo v souladu s odpisovým plánem, který používá u majetku po ízeného do konce 
roku 2004 p edevším rovnom rnou metodu odpisování. Od roku 2005 byla z hlediska da ového u nov  
po ízeného majetku využita metoda zrychleného odpisování a v roce 2006 rovn ž možnost zvýšení odpisu  
v 1. roce odpisování o 10%; v roce 2007 se nový majetek odepisoval op t rovnom rn  a v roce 2008 se využila 
možnost 10%-ního navýšení odpisu v 1. roce odpisování. Ú etní odpisy se neshodují s da ovými.  
 
Pro p epo et cizí m ny na eské koruny používala pojiš ovna denní kurs NB platný v den uskute n ní 
ú etního p ípadu. 
 
b-d) Slavia pojiš ovna a.s. m la ke konci rozvahového období v držení: 
- 60 000 ks akcií 100+1, a.s. v nominální hodnot  250,-- K /akcii, což p edstavuje podíl  24,79 % na jejím 
základním jm ní. Tyto akcie byly v r. 2006 p eú továny na ú et Cenné papíry v umo ovacím ízení, nebo  p i 
st hování spole nosti, jež zabezpe ovala jejich správu a úschovu, došlo k jejich ztrát . V ervnu 2008 byl 
vydán právoplatný rozsudek o jejich umo ení. 
 Výše uvedený druh akcií pojiš ovna zakoupila se zám rem obchodování s nimi, nikoli za ú elem 
vykonávání vlivu v t chto spole nostech. Tyto akcie nejsou obchodovatelné na ve ejných trzích. 
 
Z obchodovatelných cenných papír  pojiš ovna k 31. 12. 2008 vlastnila: 
- státní dluhopisy  o nominální hodnot  10 000 ,-- K /ks splatné: 

- 5.10. 2011 s pevným úrokem 6,55 % (ISIN CZ 1000764)–85 ks;  
- 22.3. 2009 s pevným úrokem 3,8 % (ISIN CZ 1000855)–227 ks;  
- 27.11. 2009 s pevným úrokem 3,25 % (ISIN CZ 1001754)–3000 ks;  
- 18.10. 2010 s pevným úrokem 2,55 % (ISIN CZ 1001242)–1000 ks; 

- kotované dluhopisy eské s nominální hodnotou 1 mil.: 
- Severomoravské vodárny a kanalizace (ISIN CZ0003501462) – 25 ks; 
- Home Credit (ISIN CZ0003501488) – 13 ks; 
- eská spo itelna (ISIN CZ0003701187) – 10 ks; 
- ECM (ISIN CZ0000000211) – 21 ks; 

- kotované dluhopisy zahrani ní s nominální hodnotou 2 mil.: 
- Meinl European Land (ISIN AT0000492996) – 7 ks; 
- Allg Bau Porr AG (ISIN AT0000A019E4) – 2 ks; 

 
Nové akcie spole nosti v roce 2008 nebyly upisovány.  
  
f) Slavia pojiš ovna a.s. k 31. 12. 2008 ve svém ú etnictví neevidovala závazky, jejichž zbytková doba 
splatnosti p esahuje p t let. V podrozvahové evidenci má zachycen ru itelský závazek z roku 2003 ve výši 
7 mil. K  v i Státnímu fondu životního prost edí R z titulu poskytnuté p j ky Sdružení obcí mikroregionu 
Bratronicko. P j ka má být dle smlouvy o poskytnutí podpory uzav ené se státním fondem postupn  
umo ovaná tvrtletními splátkami po ínaje 31.3.2008, tzn. p edpokládaný termín úhrady celé p j ky do konce 
roku 2016. 
Dále eviduje ru itelský závazek z roku 2001 z titulu p evzaté záruky za dlužnou ástku v . p íslušenství 
3,985.796,-- K  spole nosti FWDS CZ, a.s. (nyní FWDS Claims, a.s.) ve prosp ch spole nosti Southgate 
Energy Corp, jenž tuto pohledávku odkoupila od TSI LEASING, spol. s r.o. Pro p ípad povinnosti splnit 
ru itelský závazek je od r. 2006 vytvo ena rezerva ve výši 4 mil. K . 
  
g) Finan ní závazky v rozvaze neuvedené má pojiš ovna v celkové výši 331.090,-- K  a  týkají se p edevším 
závazku z nov  uzav ené leasingové smlouvy na 1 fabii za celkovou cenu v . pojišt ní 358.654,-- K , jejíž 
rovnom rné splátky jsou rozvrženy do 5/2013. Dále je zde zbytková ást dluhu z  leasingové smlouvy 



24

 

na 3 osobní auta uzav ené v r. 2005 v po izovací cen  806.664 K , kde datum poslední  leasingové splátky  je  
1.1.2009. 
 
Pojiš ovna rovn ž eviduje v podrozvahové evidenci následující v rozvaze neuvedený majetek: 
- celkovou hodnotu výše uvedeného majetku ve finan ním pronájmu – 1.117,7 tis. K  
- drobný hmotný a nehmotný majetek v hodnot  4.987,3 tis. K . 
 
i) Pr m rný p epo tený stav zam stnanc  k 31. 12. 2008 inil 47 osob (k 31.3. – 39, k 30.6. – 42, k 30.9. - 44); 
všichni jsou za azeni v kategorii THP. 
 
 V roce 2008 byly zú továny mzdy a platy v celkové výši  30.227,6 tis. K , z toho: 
 - mzdy vedoucích zam stnanc  6.464 tis. K  
 - provize (bez externích provizí) 659 tis. K  
 - odm ny len m statutárního orgánu  480 tis. K  
 - OON bez provizí 692 tis. K  
 
Sociální náklady hrazené za zam stnance na základ  zákona byly zú továny v t chto ástkách: 
- sociální pojišt ní  7.280 tis. K  
- zdravotní pojišt ní 2.302 tis. K  
- úrazové pojišt ní 66 tis. K  
- p ísp vek na stravování 304 tis. K  
 
j)  V ú etním hospodá ském výsledku se promítá odložená da ová pohledávka ve výši 265 tis. K , která 
vyplývá z da ové neuznatelnosti tvorby vyrovnávací rezervy. Její výše (875,5 tis. K ) p ekrývá i vliv dopadu 
neuhrazených aktivních smluvních pokut a rozdílu mezi ú etní a da ovou z statkovou cenou investi ního 
majetku, jenž se promítají s opa ným znaménkem.   
 
l) len m statutárních a dozor ích orgán  vyplatila  Slavia pojiš ovna a.s. odm ny ve výši 480 tis. K . Závazky 
z d chod  bývalých len  t chto orgán  nevznikly ani nebyly sjednány. Dále pojiš ovna uhradila na základ  
smlouvy o ízení za období roku 2008 spole nosti SPGroup a.s. 4.284 tis. K . 
 
m)  len m statutárních orgán  nebyly s výjimkou záloh na odm ny ve výši 480 tis. K  uvedených v bod  1) 
v roce 2008 vyplaceny žádné jiné zálohy i poskytnuty p j ky pojiš ovnou. 
 
Konsolidující ú etní jednotkou vyššího konsolida ního celku, do kterého pojiš ovna spadá, je SPGroup a.s. 
(I O 630 78 571) se sídlem Praha 1, Masarykovo náb eží 28, kde také lze konsolidované ú etní záv rky 
získat. 
 
3. Informace k obsahovému vymezení jednotlivých položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty (§ 23 Vyhlášky) 
 
a) Ukazatele v rámci neživotního pojišt ní: 
    P edepsané hrubé pojistné  190.393 tis. K  
    Zasloužené hrubé pojistné 112.812 tis. K     
    Hrubé náklady na pojistná pln ní    27.934 tis. K  
    Hrubé provozní výdaje 82.493 tis. K  
    Výsledek zajišt ní 12.678 tis. K  
 



25

b)  Ukazatele nejd ležit jších druh  pojišt ní v r. 2008 (v tis. K ) 
 

Druh pojišt ní P edpis Zasloužené Pln ní PU 

Požár a ostatní škody na majetku 39 397 334 29 686 029 8 781 518

Finan ní rizika 18 921 403 14 773 615 634 131

Odpov dnost 36 548 810 24 149 058 4 491 384

Cestovní pojišt ní 62 423 024 24 642 201 2 638 839

Motorová vozidla-havarijní poj.  14 531 795 10 565 000 8 594 360

Úraz 7 884 173 5 985 515 1 695 265

 
c) Výše vyplacených provizí celkem              46.306,4 tis. K  
     z toho: získatelské   35.340,6 tis. K  
                 následné  10.965,8 tis. K  
 
4. Informace k mimo ádným událostem po datu ú etní záv rky: 
 
Ke dni 2.1.2009 došlo k zániku lenství Ing. Jaromíra Prokopa, MBA v p edstavenstvu spole nosti a ke dni 
14.1.2009 k zániku lenství MUDr. Vladimíra Dbalého v dozor í rad . 

V Praze dne 3. 3. 2009 

  
Ing. Radek Ž ý, MBAárecký
p edseda  p nstvaedstaven



26

VÝKAZ ZISK  A ZTRÁT K 31.12. 2008 



27



28



29

ROZVAHA POJIŠ OVNY K 31.12. 2008 
Slavia pojiš ovna a.s. 
se sídlem: Revolu ní 1/655, Praha 1  
I O: 60197501 
Údaje v tis. K  



30

P EHLED O ZM NÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU



31

Ing. Pavel Sehnal (ovládající osoba), bytem Praha 4, Vav l v roce enova 1440, ovládal 2008 tyto spole nosti
(ovládané osoby): 

Název spole nosti Sídlo I Hlavní innost

AAAAINDUSTRY.CZ
akciová spole nost 

Praha 1, Masarykovo náb . 28 630 78 023 F akvizice Realitníze a innost 

Podnikatelská Komunální
a.s.  

Praha 1, Masarykovo náb . 28 618 60 204  vlastní nemovitosti Správa 

AAAA BYTY.CZ akciová 
spole nost  

Praha 1, Masarykovo náb . 28,  639 99 234  vlastní nemovitosti Realitní Správa innost

Capital Management 
Company, a.s. 

Praha 1, Masarykovo náb . 28 630 79 992 ová spoleKapitálo nost

Šroubárna Žatec, a.s.  P rky n ho 1161 438 42 Žatec 499 03 527 a spojovacího materiáluVýroba

Elektroporcelán Louny a.s.  Postoloprtská 2685 440 15 Louny 499 02 521 a izolátorVýroba

Obchodní tiskárny, akciová
spole nost 

Plynárenská 233 280 57 Kolín IV 000 13 790 enská výroba a výroba obalTiskáre

SPG Investment Limited  ISFC House ISFC, Custom House Quay 
Dublin 1, Irská Republika 

XXX XX ová spoleKapitálo nost

Jiho eské tiskárny,
akciová spole nost 

eské Bud jovice, Vrbenská 23 000 13 854 afická výroba Polygra

Obchodní tiskárny 
Ho ovice, a.s.  

Ho ovice Sklená ka 1390, PS 268 80 271 55 901 afická výroba Polygra

Burzovní spole nost pro 
kapitálový trh,a.s. 

Praha 1, Masarykovo náb . 28, okres Praha
1 

471 16 072 dník s cennými papíry Obchod

FILIP Media, a.s.  Praha 1, Masarykovo náb . 28 .p. 235,
PS 110 00 

271 87 233 mníReklam innost a marketing

Total Brokers a.s.  Praha 4, Za Skalkou 421/10, PS 147 00 273 79 345 Výkon innosti pojiš ovacího maklé e 

TIVERTON a.s. Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

273 77 989 em nemovitostí, bytPronáje a nebytových 
r bez poskytování jiných nežprostor
ních služeb základn

ZPRÁVA P EDSTAVENSTVA SLAVIA POJIŠ Y A.S.OVNY



32

GREENVALE a.s. Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

273 93 411 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových
bez poskytování jiných než prostor 

ních služebzákladn
MARIE GROUP s.r.o.  Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS

110 00 
264 26 561 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových

bez poskytování jiných než prostor 
ních služebzákladn

AAAA Realitní fond, a.s. Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

274 13 934 íRealitn innost.  Pronájem nemovitostí,
byt nebytových prostor  a n

Prague Property Leader 
a.s. 

Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

274 24 715 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových
bez poskytování jiných než prostor 

ních služebzákladn
Prague Project Developers 
a.s. 

Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

274 41 466 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových
bez poskytování jiných než prostor 

ních služebzákladn
BIZ DATA a.s. Praha 6, Ve struhách 27/1076 618 58 757 ování software a poradenství v Poskyto

hardware a softwareoblasti h

Reprezentativní 
organizace 
zam stnavatel , a.s.  

Praha 1, Masarykovo náb eží 28, PS  110
00 

274 48 967 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových
bez poskytování jiných než prostor 

ních služebzákladn
Reprezentativní 
organizace odborových 
organizací , a.s.  

Praha 1, Masarykovo náb eží 28, PS  110
00 

274 50 201 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových
bez poskytování jiných než prostor 

ních služebzákladn
OTK Deutschland GmbH M nsterstr. 304 40470 Dusseldorf SRN XXX XX dování s polygrafickými výrobkyObchod

AABF, a.s.  Praha 1, Václavské nám. 29 630 80 575 zaOrganiz ní zajišt ní výstav, veletrh a 
skongres

PVA a.s. Praha, Let any, Beranových p. 667 256 58 484 zování výstav a veletrhOrganiz

SPG Investment, a.s. Praha 1, Konviktská 291/24, PSC 110 00 275 62 913 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových
bez poskytování jiných než prostor 

ních služebzákladn
OTK PRINT RO SRL  Str. STEFAN CEL MA E, Nr.l Ap.7 CAM.2,

Judetul Timis TIMISQARA Rumunsko 
XXX XX afická výroba Polygra

OOO OTK PRINT RU Volchonskoje šose St. 7A 
Gorelovo,Lomonosovský rajon,
Leningrad region, Russia

XXX XX afická výroba Polygra

Stone Hill a.s.  Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

275 98 233 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových
bez poskytování jiných než prostor 

ních služebzákladn
AAAA Pr myslový fond, a.s.  Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS

110 00 
275 98 519 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových

bez poskytování jiných než prostor 
ních služeb základn

Prague Construction  a.s. Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

276 15 600 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových
bez poskytování jiných než prostor 

ních služebzákladn



33

OTK GROUP, a.s.  Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

276 28 116 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových 
r bez poskytování jiných než prostor
ních služeb základ

GMF AQUAPARK 
PRAGUE, a.s.  

Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

276 42 127 vací služby Ubytov

Newvale a.s.  Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

278 61 457 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových 
r bez poskytování jiných než prostor
ních služebzáklad

New Property 
Management a.s.  

Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

278 62 488 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových 
r bez poskytování jiných než prostor
ních služebzáklad

AAAABYTY.SK akciová
spolo nos

Bratislava, Vysoká 34, PS 811 06 Xxxxxxxx níRealitn innost

Blueberry Hill a.s. Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

278 88 550 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových 
r bez poskytování jiných než prostor
ních služebzáklad

Redvale a.s. Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00 

278 99 667 vací služby Ubytov

Bývate.sk s. r.o. Bratislava, Vysoká 34, PS 811 06 Xxxxxxxx níRealitn innost

Prague Project
D l tDevelopment a.s.  

Praha 1, Masarykovo náb eží 235/28, PS
110 00110 00 

282 01 264 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových 
r bez poskytování jiných nežprostorr bez poskytování jiných než prostor
ních služebzáklad

Black Hill, a.s. Praha 1, Konviktská 24, PS 110 00 282 01 281 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových 
r bez poskytování jiných než prostor
ních služebzáklad

Brown Hill, a.s. Praha 1, Konviktská 24, PS  110 00 282 03 101 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových 
r bez poskytování jiných než prostor
ních služebzáklad

Od 2.1.2008 
Limitrana Trading Limited

Diagorou 4, KERMIA BUILDING, 6th floor,
Flat/Office 601, P.C. 1097, Nicosia, Cyprus 

Xxxxxxxx gová spoleHolding nost 

Od 14.1.2008 
Silver Hill, a.s. 

Praha 1, Konviktská 24,  
PS 110 00 

282 25 562 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových 
r bez poskytování jiných než prostor
ních služebzáklad

Od 14.1.2008

Golden Hill, a.s.

Praha 1, Konviktská 24,  
PS 110 00 

282 25 589 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových 
r bez poskytování jiných nežprostor
ních služeb základ

Od 14.1.2008
Sand Hill, a.s. 

Praha 1, Konviktská 24, 
PS  11000 

282 25 571 em nemovitostí, bytPronáje  a nebytových 
r bez poskytování jiných nežprostor
ních služeb základ

Jediným akcioná em spole nosti Slavia pojiš eovna a.s. byla v roce 2008 spole nost Capital Mangement
Company, a.s. 



34

A. Ovládající versus ovládaná osoba: 
 Mezi ovládající osobou a spole ností Slavia pojiš ovna a.s. nebyla uzav žádná smlouva. ena 

B. Slavia pojiš ovna uzav ela s ovládanými osobami tyto smlouvy:

SPGroup  pojistná smlouva
AAA Industry.CZ  pojistná smlouva 
AAA BYTY.CZ  pojistná smlouva 
Capital Management Company  pojistná smlouva, smlouva o úplatném p evodu cenných papír
Elektroporcelán Louny  pojistná smlouva 
Obchodní tiskárny  pojistná smlouva
Jiho eské tiskárny  pojistná smlouva 

 Obchodní tiskárny Ho ovice  pojistná smlouva 
 Filip Media  pojistná smlouva 
 Total Brokers  pojistná smlouva, dodatky louv. 20-44 k Sm o nevýhradním 

   obchodním zastoupením
 Greenvale  pojistná smlouva 
 AAA Realitní fond  pojistná smlouva
 BIZ Data  pojistná smlouva 
 ABF  pojistná smlouva
 AAA pr myslový fond  pojistná smlouva
 AAA BYTY.SK  pojistná smlouva 

Ovládanou osobou byla ovládající osob  poskytnuta tato pln ní:

 Nebylo poskytnuto žádné pln ní.

Ostatní pln ní mezi propojenými osobami:
 Slavia pojiš ovna poskytla pln ní na základ t chto smluv

Burzovní spole nost pro kapitálový trh, a.s. Smlouva o aízení portfolia
FILIP Media, a.s. Pojistné pln ní 
Total Brokers a.s. obchodním zastoupeníSmlouva o nevýhradním o
SPGroup a.s. Smlouva o ízení  
BIZ DATA a.s. 1) Smlouva o zabezpe ní provozu a rozvoje provozníche

IS pojiš ovny 
2) Licen SA ní smlouva LANS

Capital Management Company, a.s.  Smlouva o úplatném p vodu CP ev
AABF, a.s Pojistné pln ní 
Jiho eské tiskárny, a.s. Pojistné pln ní
Obchodní tiskárny, akciová spole nost Pojistné pln ní

B hem posledního ú etního období byly uzav ojenými osobami:eny tyto smlouvy mezi propo



35

Smlouvy byly uzav eny za obvyklých podmínek a z t ané osobchto smluv nevznikla ovláda  újma. 

Právní úkony u in né v zájmu ostatních ovládajících a ovládaných osob:

 Žádné právní úkony nebyly u in ny 

Opat ení, která byla p ých a ovládajících osob: ijata ovládanou osobou na popud ostatních ovládaný

Žádná opat ení nebyla p ijata 

V Praze dne 27. 3. 2009                                   
 
Ing. Radek Ž ý, MBAárecký
p edseda  p nstvaedstaven



36

 ZPRÁVA DOZOR Í RADY 



37

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



38

 

 



39

 



40

 

Slavia pojiš ovna a.s. obhájila v b eznu 2009 certifikát SN EN ISO 9001:2001. Ocen ní není jen 
známkou kvality poskytovaných služeb, ale je to i závazek pro jejich neustálé zlepšování. 



Slavia pojišťovna a.s.  
Revoluční 1  |  110 00 Praha 1  |  Info linka: +420 221 803 444  |  Fax: +420 221 803 499

E-mail:  info@slavia-pojistovna.cz  |  www.slavia-pojistovna.cz


